

Situation des recettes à la date du 27-02-2026 Compl5 au 06-03-2026

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Février 2025	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Février 2026	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 28 Février 2026	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	102 177	82 686	81%	97 220	101 021	1 914	102 935	106%	-5 715	104 973	195 954	207 908	106%	1 537 000	14%	-1 329 092
(dont TVA)	0	26 182	#DIV/0!	0	18 841	166	19 519	#DIV/0!	-19 519	7 088	0	26 607	#DIV/0!	0	#DIV/0!	26 607
dont ITS public	0	3 126	#DIV/0!	0	4 152	0	4 152	#DIV/0!	-4 152	2 181	0	6 333	#DIV/0!	0	#DIV/0!	6 333
DGE	86 045	67 683	79%	79 318	83 588	762	84 350	106%	-5 032	89 998	164 945	174 348	106%	1 294 034	13%	-1 119 686
Impôts Directs	52 677	31 900	61%	43 919	44 547	1	44 548	101%	-629	29 268	93 467	73 816	79%	789 251	9%	-715 435
Impôts Indirects	32 368	35 097	108%	34 024	38 572	0	38 572	113%	-4 548	58 071	68 842	96 643	140%	483 324	20%	-386 681
(dont TVA)	0	23 747	#DIV/0!	0	16 474	0	16 474	#DIV/0!	-16 474	4 642	0	21 116	#DIV/0!		#DIV/0!	21 116
Enreg. Et Timbre	1 000	686	69%	1 375	469	761	1 230	89%	145	2 659	2 636	3 889	148%	21 459	18%	-17 570
DID	13 409	12 835	96%	14 865	14 436	963	15 399	104%	-534	12 142	25 747	27 541	107%	201 755	14%	-174 214
Impôts Directs	8 347	9 280	111%	8 954	10 484	586	11 070	124%	-2 116	8 084	14 450	19 154	133%	122 017	16%	-102 863
dont ITS public	0	2 832	#DIV/0!	0	3 898	0	3 898	#DIV/0!	-3 898	1 995	0	5 893	#DIV/0!	0	#DIV/0!	5 893
dont IRF sur baux admi.	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0
Impôts Indirects	3 764	2 763	73%	4 601	3 110	310	3 420	74%	1 181	3 340	8 787	6 760	77%	59 293	11%	-52 533
(dont TVA)	0	1 728	#DIV/0!	0	2 060	157	2 217	#DIV/0!	-2 217	2 105	0	4 322	#DIV/0!	0	#DIV/0!	4 322
Enreg. Et Timbre	1 298	792	61%	1 310	842	67	909	69%	401	718	2 510	1 627	65%	20 445	8%	-18 818
DONT																
CIME - RG	5 830	6 692	115%	6 479	7 656	122	7 778	120%	-1 299	4 784	11 221	12 562	112%	87 925	14%	-75 363
CIME - RD	877	522	60%	971	394	118	512	53%	459	685	1 681	1 197	71%	13 172	9%	-11 975
TOTAL CIME	6 707	7 214	108%	7 450	8 050	240	8 290	111%	-840	5 469	12 902	13 759	107%	101 097	14%	-87 338
Total des Régions	2 723	2 168	80%	3 037	2 997	189	3 186	105%	-149	2 833	5 262	6 019	114%	41 211	15%	-35 192
Impôts Directs	1 662	1 390	84%	1 826	1 750	112	1 862	102%	-36	1 604	2 947	3 466	118%	24 880	14%	-21 414
dont ITS public	0	294	#DIV/0!	0	254	0	254	#DIV/0!	-254	186	0	440	#DIV/0!	0	#DIV/0!	440
Impôts Indirects	650	369	57%	755	639	32	671	89%	84	693	1 441	1 364	95%	9 212	15%	-7 848
(dont TVA)	0	185	#DIV/0!	0	307	9	316	#DIV/0!	-316	341	0	657	#DIV/0!	0	#DIV/0!	657
Enreg. Et Timbre	411	409	100%	456	608	45	653	143%	-197	536	874	1 189	136%	7 119	17%	-5 930

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: